
 Kommunale Behindertenbeauftragte  20. Februar 2024 

Gemeinde 
Stadt 
Landkreis 

Name, Anschrift Telefonnummer Handynummer E-Mailadresse 

Gemeinde 
Beckingen 

Frank Conrad 
Am Rotenknop 9 

66701 Beckingen 
 

06835/67603 
 

 

0170/3524802 
 

frankconrad1970@googlemail.com 
 

Stadt Bexbach Susanne Katja Schmitt 
In der Römerstraße 5a 

66450 Bexbach 
 

06826/5286012 
 

 s.katja.schmitt@live.de 
 

Stadt Blieskastel Wolfgang Giffel 

Paradeplatz 5 
66440 Blieskastel 

 

06842/9610009 0171/4671443 wolfgang.giffel@t-online.de 

Gemeinde Bous Hans-Walter Seidel 

Saarbrücker Str. 120 
66359 Bous 

 

06834/83134 

 

0171/5686646 

 

hw.seidel@bous.de 

Stadt Dillingen 
 

Ivonne Hellenbrand 
Augsburger Straße 17 

66763 Dillingen 
 

06831/709-471  behindertenbeauftragte@dillingen-saar.de 

Stadt Dillingen 

 

Christina Hofmann 

Hinterstraße 11 
66780 Rehlingen-

Siersburg 
 

06831/709-470  hof.christina@freenet.de 

Gemeinde 
Ensdorf 

 

Franz Leinenbach 
Erlenstraße 22 

66806 Ensdorf 

06831/52623  franz.leinenbach@superkabel.de 

mailto:frankconrad1970@googlemail.com
mailto:s.katja.schmitt@live.de
mailto:wolfgang.giffel@t-online.de
mailto:hw.seidel@bous.de
mailto:behindertenbeauftragte@dillingen-saar.de
mailto:hof.christina@freenet.de
mailto:franz.leinenbach@superkabel.de


 Kommunale Behindertenbeauftragte  20. Februar 2024 

Gemeinde 

Eppelborn  

Andreas Schäfer 

Europaplatz 4 
66571 Eppelborn 

 

06881/5950005 0174/8292035  

Gemeinde 

Freisen 

Daniel Maurer 

Schulstraße 60 
66629 Freisen 

 

06855/9745  Daniel.maurer@freisen.de 

Stadt 
Friedrichsthal 

Sven Handschuh 
Zum Franzenkreuz 17 

66687 Wadern 
 

06897/8568234  handschuh@friedrichsthal.de 
 

Gemeinde 

Gersheim 

Hans Gebhardt 

66453 Gersheim 
 

06843/902786 0174/9378153 hgebhardt@gersheim.de 

Gemeinde 
Großrosseln 

Uwe Prior 
An der Friedenseiche 46 

66352 Großrosseln 
 

06809/1615  Prior-uwe@schlau.com 

Gemeinde 

Heusweiler 

Olaf Quirin 

 
66265 Heusweiler 

 

 0157/54213589 o.quirin@heusweiler.de 

Kreisstadt 

Homburg 

Christine Caster 

Am Forum 5 
66424 Homburg 

 

06841/101109  behindertenbeauftragte@homburg.de 

Gemeinde 
Illingen 

Helma Wagner 
Am Osterberg 32 

66557 Illingen 

06825/45508 0177/9316295 Helma-wagner@t-online.de 

mailto:Daniel.maurer@freisen.de
mailto:handschuh@friedrichsthal.de
mailto:hgebhardt@gersheim.de
mailto:Prior-uwe@schlau.com
mailto:o.quirin@heusweiler.de
mailto:behindertenbeauftragte@homburg.de
mailto:Helma-wagner@t-online.de
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Gemeinde 

Illingen 

Elke Schleppi 

Hauptraße 84 
66557 Illingen 

 

06825/409126  Elke.schleppi@illigen.de 

Gemeinde Kirkel Georg Suchanek 

Zum Kirchberg 20 
66459 Kirkel 

 

 0173/2993774 gesuchanek@freenet.de 

Gemeinde 
Kleinblittersdorf 

Dipl. Ing. Helmut Trapp 
Kloppstraße 27 

66271 Kleinblittersdorf 
 

0681/33121 0178/9316499 Helmut.trapp@t-online.de 

Stadt Lebach Pascal Borr 

Trierer Straße 20 
66822 Lebach 

 

 0173/3159902 pborr@web.de 

Gemeinde 

Losheim am See 

Thomas Schumucher 

Merziger Str. 3 
66675 Losheim am See 

 

06872/609111  Ts@losheim.de 

Gemeinde 
Mandelbachtal 

Nadine Hübscher 
Grenzlandstaße 22 

66399 Mandelbachtal 
 

 0151/5850266 Huebscher_n@t-online.de 

Gemeinde 
Marpingen 

Christina Simon 
Im Hanfgarten 7 

66646 Marpingen 

 

06853/5831  Anfrage per Post 

mailto:Elke.schleppi@illigen.de
mailto:gesuchanek@freenet.de
mailto:Helmut.trapp@t-online.de
mailto:pborr@web.de
mailto:Ts@losheim.de
mailto:Huebscher_n@t-online.de
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Gemeinde 

Merchweiler 

Kurt Weber 

Hauptstr. 82 
66589 Merchweiler 

 

 0177/9227932 Kurt.weber@actemium.de 

Landkreis Merzig-

Wadern 

Lutz Quack 

Am Gaswerk 3 
66663 Merzig 

 

 0170/1829595 behindertenbeauftragter@merzig-

wadern.de 

Kreisstadt Merzig Sarah Klemm 
Brauerstr. 5 

66663 Merzig 
 

06861/85215  s.klemm@merzig.de 

Kreisstadt Merzig Martin Schneider 

Brauerstraße 5 
66663 Merzig 

 

06861/85231  m.schneider@merzig.de 

Gemeinde 

Mettlach 

Henriette Messer 

Kolmerswald 9 a 
66693 Mettlach 

 

06865/1869330 0160/94119876 Henriette.messer@gmx.de 

Gemeinde 
Nalbach 

Joachim Leinenbach 
Etzelbachstr. 35 

66809 Nalbach 
 

06838/83727  l.joachim@t-online.de 

Gemeinde 
Nalbach 

Thomas Schorr 
Rathausplatz 1 

66809 Nalbach 

 

  info@help-by-handicap.de 

mailto:Kurt.weber@actemium.de
mailto:behindertenbeauftragter@merzig-wadern.de
mailto:behindertenbeauftragter@merzig-wadern.de
mailto:s.klemm@merzig.de
mailto:m.schneider@merzig.de
mailto:Henriette.messer@gmx.de
mailto:l.joachim@t-online.de
mailto:info@help-by-handicap.de
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Gemeinde 

Namborn 

Hans-Joachim Litz 

 
66640 Namborn 

 

 0163/7714411 wnd@freenet.de 

Landkreis 

Neunkirchen 

Petra Moser-Meyer 

Lindenallee 13 
66538 Neunkirchen 

 

06824/9062133  p.moser-meyer@landkreis-neunkirchen.de 

Kreisstadt 
Neunkirchen 

Monika Jost 
Oberer Markt 16 

66538 Neunkirchen 
 

06821/202180  Monika.jost@neunkirchen.de 

Gemeinde 

Nohfelden 

Sigrid Laubenthal 

Mozartstr. 17 
66625 Nohfelden 

 

06852/991865  Sigrid.laubenthal@web.de 

Gemeinde 

Nonnweiler 

Dipl. Päd. Anne Welsch 

Hochwaldstraße 64 
66620 Nonnweiler 

 

06873/6682910 0151/42654870 annewelsch@gmx.de 

Gemeinde 
Oberthal 

Hartmut Heinke 
Steffesheck 2 

66649 Oberthal 
 

06854/3284053 0157/37614486 Hartmut.heinke@yahoo.de 

Stadt Ottweiler Melitta Daschner 
Blattstr. 12 

66564 Ottweiler-

Steinbach 
 

06858/8162 0172/6844901 Anfrage per Post 

mailto:wnd@freenet.de
mailto:p.moser-meyer@landkreis-neunkirchen.de
mailto:Monika.jost@neunkirchen.de
mailto:Sigrid.laubenthal@web.de
mailto:annewelsch@gmx.de
mailto:Hartmut.heinke@yahoo.de
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Gemeinde Perl Roman Pauly 

Luxemburger Str. 12 
66706 Perl 

 

06861/80318  r.Pauly@merzig-wadern.de 

Stadt Püttlingen Uwe Sander 

Rathausplatz 1 
66346 Püttlingen 

 

06898/691125  Uwe.sander@puetllingen.de 

Gemeinde 
Quierschied 

Wolfgang Schmidt 
Königsberger Str. 8 

66287 Quierschied 
 

06897/63851 0177/2242840 Wschmidt-quierschied@t-online.de 

Gemeinde 

Rehlingen-
Siersburg 

Albert Metzinger 

Weiztstr. 5 
66780 Rehlingen-

Siersburg 
 

06833/1055 0177/6322609 Albert.metzinger@web.de 

Gemeinde 
Riegelsberg 

Helmut W.F. Dreßler 
Walpershoferstr. 37 

66292 Riegelsberg 
 

06806/44849  Anfrage per Post 

Landeshauptstadt 

Saarbrücken 

Katrin Kühn 

Rathaus 
66111 Saarbrücken 

 

0681/9053203  Katrin.kuehn@saarbruecken.de 

Landeshauptstadt 

Saarbrücken 

Bezirk Dudweiler 

Georg Montag 

 

 
 

 0151/58166237 Georg.montag1@arcor.de 

mailto:r.Pauly@merzig-wadern.de
mailto:Uwe.sander@puetllingen.de
mailto:Wschmidt-quierschied@t-online.de
mailto:Albert.metzinger@web.de
mailto:Katrin.kuehn@saarbruecken.de
mailto:Georg.montag1@arcor.de
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Landeshauptstadt 

Saarbrücken 
Bezirk West 

Judith Hettrich 

 

06898/935127  Judith.hettrich@gmx.de 

Landeshauptstadt 
Saarbrücken 

Bezirk Halberg 

Wolfgang Schmitt 
Am Langfeld 18 

66130 Saarbrücken 
 

0681/98810546 0171/6037527 Wm07.schmitt@t-online.de 

Landeshauptstadt 

Saarbrücken 
Bezirk Mitte 

Erika Carganico 

Mecklenburgring 67 
66121 Saarbrücken 

 

0681/893058 0162/9417739 Carganico-wobedo@web.de 

Regionalverband 

Saarbrücken 

Rudolf Leidisch  

Schloßplatz 1-15 

66119 Saarbrücken 
 

0681/5061204  Rudolf.leidisch@rvsbr.de 

Landkreis 
Saarlouis 

Christine Ney 
Kaiser-Friedrich-Ring 31 

66740 Saarlouis 
 

06831/444239  Christine-ney@kreis-saarlouis.de 

Kreisstadt 

Saarlouis 

Monika Gessinger 

Großer Markt 1 
66740 Saarlouis 

 

06837/74774 0152/24538222 Mo.gessinger@web.de 

barrierefrei@saarlouis.de 

Kreisstadt 

Saarlouis 

Markus Farawell 

 
66740 Saarlouis 

 

 0152/08653323 barrierefrei@saarlouis.de 

Saarpfalz-Kreis Marion Haas 
Am Forum 1 

66424 Homburg 

06841/1048479  Marion.haas@saarpfalz-kreis.de 

mailto:Judith.hettrich@gmx.de
mailto:Wm07.schmitt@t-online.de
mailto:Carganico-wobedo@web.de
mailto:Rudolf.leidisch@rvsbr.de
mailto:Christine-ney@kreis-saarlouis.de
mailto:Mo.gessinger@web.de
mailto:barrierefrei@saarlouis.de
mailto:barrierefrei@saarlouis.de
mailto:Marion.haas@saarpfalz-kreis.de
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Gemeinde 

Saarwellingen 

Jochen Schwarz 

Forststraße 21 
66793 Saarwellingen 

 

  behindertenbeirat@saarwellingen.de 

Gemeinde 

Schiffweiler 

Frank Nekola 

Rathausstraße 11 
66578 Schiffweiler 

 

06821/634275  Nekola_frank@hotmail.com 

Gemeinde 
Schmelz 

Manfred Leinenbach 
Am Bunzelberg 4 

66839 Schmelz 
 

06887/8948122  Manfred.leinenbach@kabelmail.de 

Gemeinde 

Schwalbach 

Hans-Jürgen Woll 

Hauptstr. 92 
66773 Schwalbach 

 

 0151/70025938 Behindertenbeauftragter66773@gmail.com 

Gemeinde 

Spiesen-
Elversberg 

Joachim Platz 

Hauptstraße 116 
66583 Spiesen-

Elversberg 
 

 0151/22186432 bauhof@spiesen-elversberg.de 

Mittelstadt St. 

Ingbert 

Boris Nicolai 

Ensheimerstraße 221 b 
66386 St. Ingbert 

 

06894/9206727  Boris-nicolai@onlinehome.de 

Kreisstadt St. 

Wendel 

Stefan Wegmann 

Rathausplatz 1 

66606 St. Wendel 
 

06851/8091307  swegmann@Sankt-Wendel.de 

mailto:behindertenbeirat@saarwellingen.de
mailto:Nekola_frank@hotmail.com
mailto:Manfred.leinenbach@kabelmail.de
mailto:Behindertenbeauftragter66773@gmail.com
mailto:bauhof@spiesen-elversberg.de
mailto:Boris-nicolai@onlinehome.de
mailto:swegmann@Sankt-Wendel.de
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Landkreis St. 

Wendel 

Christoph Schirra 

Mommstraße 21-31 
66606 St. Wendel 

 

06851/8014050  c.schirra@lkwnd.de 

Stadt Sulzbach Renate Schiel-

Kallenbrunnen 
Grühlingsstraße 2a 

66280 Sulzbach 

 

06897/51535  Rschiel-kallenbrunnen@web.de 

 

Gemeinde Tholey Annelie Schmitt 

Silcherstr. 1 
66636 Tholey 

 

06853/4590  Annelie.schmitt@kabelmail.de 

Gemeinde 
Überherrn 

Norbert Güthler-Tyarks 
Kirchenstr. 55 A 

66802 Überherrn 
 

06836/7248100  n.guethler@gmx.de 

Mittelstadt 
Völklingen 

Michaela Zieder 
Pasteurstr. 7 

66333 Völklingen 
 

06898/294524  Michaela-chirita@t-online.de 

Stadt Wadern Niklas Klauck 

 
66687 Wadern 

 

06871/507124  nklauck@wadern.de 

Gemeinde 

Wadgassen 

Matthias Zöllner 

Lindenstraße 114 

66787 Wadgassen 
 

06834/7820544  behindertenbeauftragter@wadgassen.de 

mailto:c.schirra@lkwnd.de
mailto:Rschiel-kallenbrunnen@web.de
mailto:Annelie.schmitt@kabelmail.de
mailto:n.guethler@gmx.de
mailto:Michaela-chirita@t-online.de
mailto:nklauck@wadern.de
mailto:behindertenbeauftragter@wadgassen.de
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Gemeinde 

Wallerfangen 

Oliver Bianchi 

Eichenbornweg 39 
66798 Wallerfangen 

 

06831/9867786  o.bianchi@gmx.de 

Gemeinde 

Weiskirchen 

Silvia Koch 

Haupstr. 12 
66709 Weiskirchen 

 

 0176/56134445 Anfrage per Post 

 

mailto:o.bianchi@gmx.de

